- 1 -

云南省饲料工业协会文件

云饲协[2023]07 号

关于举办首届云南饲料产业发展大会

暨云南省饲料工业协会 2023 年年会的通知

（第一轮）

各会员单位、饲料和饲料添加剂企业及有关单位：

2023 年是深入实施“十四五”规划的关键之年，也是推

动社会经济发展，助力乡村振兴的关键之年。近年来，全球

经济面临通胀高企，资源约束日益趋紧，国内饲料原料缺口

不断扩大，全球大宗商品价格高位运行，饲料原料成本上涨

制约了国内养殖业健康发展。为进一步促进我省行业的交流

和发展，分享新成果、新技术和新理念，落实党中央、国务

院关于开展粮食节约行动的决策部署，全面推进豆粕减量替

代行动，促进养殖业节粮降耗，保障国家粮食安全，经研究

决定，于 2023 年 9月中旬在昆明举办首届云南饲料产业发展

- 2 -

大会暨云南省饲料工业协会 2023 年年会。现就有关事宜通知

如下：

一、 会议主题

创新驱动  降本增效  高质量发展

二、 组织机构

主办单位：云南省饲料工业协会

友情支持：云南省畜牧业协会、云南省家禽业协会、北

京、上海、浙江、安徵、山东、河南、湖南、广东、广西、

重庆、四川、贵州、陕西、新疆等省市区行业协会。

特别协办单位： 诚邀中……

协办单位： 诚邀中……

赞助单位： 诚邀中……

晚宴独家冠名单位：诚邀中……

媒体支持单位：中国饲料工业信息网、中国饲料行业信

息网、广东饲料、饲料工业、赛尔传媒、云南饲料。

三、 时间和地点

时间：2023 年 9 月 14-15 日

地点：昆明世纪金源大饭店（昆明市官渡区迎宾路 1号）

四、 会议内容

（一）学术内容

聚焦畜牧饲料行业经济形势、监管政策、营养创新、减

量替代、提质增效、节本创收等行业热点、难点问题，邀请

- 3 -

行业领导、专家学者及企业家共同探讨饲料加工、动物营养、

企业经营管理等方面的新工艺、新技术、新产品及新理念;

搭建合作交流平台、凝聚行业智慧，助推饲料产业高效持续

发展。

（二）饲料及饲料添加剂新技术、新成果、新产品等展

示、交流。

五、 参会对象

本会会员及省内外饲料及饲料添加剂企业董事长、总经

理、技术、生产、质量、采购、销售等负责人；饲料及相关

行业上下游产业链企业代表；各级饲料管理部门、检验机构

管理人员，大专院校师生、科研院所科技人员等；饲料加工

机械、检验仪器、期货证券等对行业发展感兴趣的相关人员。

总人数控制在 300 人以内。

六、 文艺汇演

为鼓励企业加强企业文化建设与传递正能量，本次会议

晚会特向各会员单位征集文艺节目，形式不限，内容积极向

上，欢迎各会员及有关单位踊跃报送。另邀请部分特色精品

节目。

七、 会刊

本次会议将编辑出版会议会刊，免费为会员单位进行宣

传并赠阅。请会员单位将企业宣传资料（包括企业简介、产

品介绍、科技成果、相关活动照片等）以电子版形式发至协

- 4 -

会邮箱。要求字数控制在 1000 字以内，图片为 JPG 格式，像

素不低于 300dpi, 图文版面限 1个版面。

八、 联系方式

为更好地营造会议氛围，展示行业科技、企业品牌形象，

拓展行业信息交流，会议将以多种形势展示行业相关内容。

会议的各项组织工作正有序开展，将在云南省饲料工业协会

公共服务平台（www.ynfeed.org.cn）和协会公众号上及时发

布最新相关信息。欢迎各支持赞助单位与协会秘书处联系。

联 系 人：黄艳芳、张燕鸣

联系电话：0871-65616557、15974821837（黄艳芳）、

15687371036（张燕鸣）

电子邮箱：ynslgyxh@126.com

二〇二三年六月十九日

抄送：省民政厅社会组织管理局、省农业农村厅畜牧兽医处

云南省饲料工业协会             2023 年 06 月 19 日印发